Detectores de Tensión para Catenaria DC – SMFR
Pol. Ind. Can Tapioles c/Narcís Monturiol, 4 nave 10, 08110 Montcada-Reixac (Barcelona) SPAIN
Tel. +34 935790610 · comercial@proat.es · www.proat.es
v1.2 12/09/2025
 SMFR
Semáforo Detector de Tensión
 para Catenaria DC
✔ Detector de Tensión de Catenaria VDC

• Tensión máxima permanente:      800 VDC
• Tensión pico máxima:  1.200 VDC (5ms)
Modelos con Tensión Auxiliar
Tiene tres estados:
• Encendido: cuando la tensión de catenaria es > 500 VDC
• Intermitente: cuando la tensión de catenaria es ≤ 500 VDC
• Apagado: cuando no hay tensión auxiliar
 Modelos
Modelo
Color
LED
Pictograma
Tensión
 Auxiliar
Funcionamiento
SMFR-750 Ámbar ‘750’ Auto Alimentado 2 estados
SMFR-750-A Azul ‘750’ Auto Alimentado 2 estados
SMFR-750-R Rojo ‘750’ Auto Alimentado 2 estados
SMFR-750-V Verde ‘750’ Auto Alimentado 2 estados
SMFR-750-B Blanco ‘750’ Auto Alimentado 2 estados
SMFR-750-230 Ámbar ‘750’ 230 VAC 3 estados
SMFR-750-A-230 Azul ‘750’ 230 VAC 3 estados
SMFR-750-R-230 Rojo ‘750’ 230 VAC 3 estados
SMFR-750-V-230 Verde ‘750’ 230 VAC 3 estados
SMFR-750-B-230 Blanco ‘750’ 230 VAC 3 estados
SMFR-750-125 Ámbar ‘750’ 125 VDC 3 estados
SMFR-750-A-125 Azul ‘750’ 125 VDC 3 estados
SMFR-750-R-125 Rojo ‘750’ 125 VDC 3 estados
SMFR-750-V-125 Verde ‘750’ 125 VDC 3 estados
SMFR-750-B-125 Blanco ‘750’ 125 VDC 3 estados
SMFR-230 Ámbar - 230 VAC 3 estados
SMFR-A-230 Azul - 230 VAC 3 estados
SMFR-R-230 Rojo - 230 VAC 3 estados
SMFR-V-230 Verde - 230 VAC 3 estados
SMFR-B-230 Blanco - 230 VAC 3 estados
SMFR-125 Ámbar - 125 VDC 3 estados
SMFR-A-125 Azul - 125 VDC 3 estados
SMFR-R-125 Rojo - 125 VDC 3 estados
SMFR-V-125 Verde - 125 VDC 3 estados
SMFR-B-125 Blanco - 125 VDC 3 estados
 (*) otros colores de led, funcionamiento y tensión auxiliar disponibles bajo pedido
Detectores de Tensión para Catenaria DC – SMFR
Pol. Ind. Can Tapioles c/Narcís Monturiol, 4 nave 10, 08110 Montcada-Reixac (Barcelona) SPAIN